
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.127/Serv.Man. del 30-12-2017

N.  903 del Registro generale

Oggetto:
DETERMINA AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER  SMALTIMENTO RIFIUTI
DA CANTIERE ACCANTONATI PRESSO L'AUTORIMESSA COMUNALE LOC.
MONTAGNANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi   approvato con atto
di Giunta Comunale n. 169 del 01/08/2006,

ATTESO che il Sindaco, con decreto n. 3 del 15/07/2017, ha attribuito al responsabile del servizio
Lavori Pubblici, Manutenzione ed Ambiente Ing. Marco Orioli, le funzioni di cui all’art.
107 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A
di impegnare la somma di € 800,00 iva compresa per lavori di smaltimento rifiuti da cantiere1)
ammassati nella corte del fabbricato comunale ad uso deposito e officine sito in via Girolamo
di Giovanni n. 8C, come espressamente riportato nel documento istruttorio in calce alla
presente determina, al Cap. n. 2008/1, bilancio anno 2017
Affidare alla ditta Costruzioni e Ambiente Srls di Tolentino lo smaltimento dei materiali2)
depositati
liquidare la spesa, con visto su fattura, dopo verificata la veridicità.3)



La presente documentazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici:

Servizio finanziario, Ufficio Appalti, Albo

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, Ambiente

                                   Ing. Marco Orioli

@-@ - Pag. 2 - @-@



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore tecnico

PREMESSO CHE:
- a seguito di lavori eseguiti dagli operatori comunali per pulizia cunette stradali, per manutenzione
fabbricati comunali e per  manutenzione nei cimieri comunali, nonché materiali abbandonati sul
territorio comunale, sono stati ammassati nella corte del fabbricato comunale ad uso deposito e
officine sito in via Girolamo di Giovanni n. 8C, materiali quali scarti di pietra arenaria, scarti di
mattoni e di laterizi;
-CONSIDERATO che necessita  smaltimento detti materiali  presso ditte autorizzate;
CONSIDERATO che la ditta Costruzioni e Ambiente Srls di Tolentino, nella persona del
Sig.Talamonti ha valutati i materiali, ha confermato la capacità operativa al trattamento ed ha
comunicando i relativi  costi;

PRESO ATTI che il preventivo per il trattamento del materiale è di €/tonn. 6,5 oltre al costo
trasporto di  €.150,00 il tutto oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che la disponibilità per l’anno 2017 è di €. 800,00 da impegnare al Cap. 2008/1
del bilancio 2017

PROPONE

di impegnare la somma di € 800,00 iva compresa per lavori di smaltimento rifiuti da cantiere1)
ammassati nella corte del fabbricato comunale ad uso deposito e officine sito in via Girolamo
di Giovanni n. 8C, come espressamente riportato nel documento istruttorio in calce alla
presente determina;
Affidare alla ditta Costruzioni e Ambiente Srls di Tolentino lo smaltimento dei materiali2)
depositati
impegnare la suddetta spesa, sui fondi del capitolo n. 2008/1, bilancio anno 2017;3)
liquidare la spesa, con visto su fattura, dopo verificata la veridicità.4)

      Istruttore Tecnico
            Geom. CARIMINI GIANFRANCO

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

@-@ - Pag. 3 - @-@



Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 4 - @-@


